Le choix des épis a été effectué en se basant sur les aspects qualitatifs et quantitatifs 

des épis récoltés (épis sans défaillance génétique, épis sains, épis non redondants, 

épis homogènes pour la couleur et la forme des grains et épis ayant au moins 

cinquante (50) grains). 

Sur les neuf cent (900) épis prévus, deux cent vingt cinq (225) ont pu donner de 

résultats satisfaisants pour la suite de notre expérimentation. Soit un taux de succès 

de 25%. Ces résultats sont consignés dans le tableau LVIII. 

Ce faible résultat s’expliquerait par que c’est seulement 25% ou ¼ de notre matériel